
Landesmeisterschaft Einzel Senioren B 2023 
 02.04.2023   Stralsund - Hansebowling 
Finale  

Platz Name Verein LV Übertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Sonnberg, Rainer Schweriner BV MVP 1.046 2.223 12 185,25 2.223 
 Pins: 1.177 Spiele: 6 Schnitt: 196,17 HI: 258 Spiele: 148 178 202 213 258 178 

 2 Kaping, Chris-Detlev HCC BC Rostock MVP 1.116 2.217 12 184,75 2.217 
 Pins: 1.101 Spiele: 6 Schnitt: 183,50 HI: 197 Spiele: 165 187 197 197 186 169 

 3 Langer, Torsten Schweriner BV MVP 1.096 2.129 12 177,42 2.129 
 Pins: 1.033 Spiele: 6 Schnitt: 172,17 HI: 211 Spiele: 158 157 163 177 211 167 

 4 Grunert, Bernd Schweriner BV MVP 1.049 2.127 12 177,25 2.127 
 Pins: 1.078 Spiele: 6 Schnitt: 179,67 HI: 200 Spiele: 184 180 147 200 182 185 

 5 Rauth, Thomas BC Schwerin MVP 1.063 2.107 12 175,58 2.107 
 Pins: 1.044 Spiele: 6 Schnitt: 174,00 HI: 201 Spiele: 159 201 145 193 155 191 

 6 Sandhoff, Rainer HCC BC Rostock MVP 1.085 2.080 12 173,33 2.080 
 Pins: 995 Spiele: 6 Schnitt: 165,83 HI: 219 Spiele: 219 144 131 170 149 182 

 7 Heine, Dirk BC Schwerin MVP 1.070 2.066 12 172,17 2.066 
 Pins: 996 Spiele: 6 Schnitt: 166,00 HI: 201 Spiele: 162 152 192 146 201 143 

 8 Kopp, Roland Schweriner BV MVP 1.040 2.063 12 171,92 2.063 
 Pins: 1.023 Spiele: 6 Schnitt: 170,50 HI: 204 Spiele: 173 191 139 179 137 204 

 9 Greffrath, Lutz Rostocker BSV Hanseatic MVP 997 2.054 12 171,17 2.054 
 Pins: 1.057 Spiele: 6 Schnitt: 176,17 HI: 203 Spiele: 146 159 203 179 173 197 



Landesmeisterschaft Einzel Senioren B 2023 
 01.04.2023   Schwerin - Görries 
Vorrunde  

Platz Name Verein LV Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Kaping, Chris-Detlev HCC BC Rostock MVP 1.116 6 186,00 1.116 
 Pins: 1.116 Spiele: 6 Schnitt: 186,00 HI: 247 Spiele: 247 168 183 177 181 160 

 2 Langer, Torsten Schweriner BV MVP 1.096 6 182,67 1.096 
 Pins: 1.096 Spiele: 6 Schnitt: 182,67 HI: 212 Spiele: 202 212 184 159 169 170 

 3 Sandhoff, Rainer HCC BC Rostock MVP 1.085 6 180,83 1.085 
 Pins: 1.085 Spiele: 6 Schnitt: 180,83 HI: 221 Spiele: 159 221 168 157 169 211 

 4 Heine, Dirk BC Schwerin MVP 1.070 6 178,33 1.070 
 Pins: 1.070 Spiele: 6 Schnitt: 178,33 HI: 221 Spiele: 171 170 196 165 221 147 

 5 Rauth, Thomas BC Schwerin MVP 1.063 6 177,17 1.063 
 Pins: 1.063 Spiele: 6 Schnitt: 177,17 HI: 213 Spiele: 178 156 171 166 213 179 

 6 Grunert, Bernd Schweriner BV MVP 1.049 6 174,83 1.049 
 Pins: 1.049 Spiele: 6 Schnitt: 174,83 HI: 192 Spiele: 187 185 192 155 175 155 

 7 Sonnberg, Rainer Schweriner BV MVP 1.046 6 174,33 1.046 
 Pins: 1.046 Spiele: 6 Schnitt: 174,33 HI: 207 Spiele: 207 155 154 191 157 182 

 8 Kopp, Roland Schweriner BV MVP 1.040 6 173,33 1.040 
 Pins: 1.040 Spiele: 6 Schnitt: 173,33 HI: 203 Spiele: 183 203 152 167 168 167 

 9 Greffrath, Lutz Rostocker BSV Hanseatic MVP 997 6 166,17 997 
 Pins: 997 Spiele: 6 Schnitt: 166,17 HI: 186 Spiele: 164 159 168 186 174 146 

 10 Lobsch, Peter 1. Stralsunder BC MVP 993 6 165,50 993 
 Pins: 993 Spiele: 6 Schnitt: 165,50 HI: 194 Spiele: 194 155 147 155 164 178 

 11 Berlin, Rüdiger Schweriner BV MVP 992 6 165,33 992 
 Pins: 992 Spiele: 6 Schnitt: 165,33 HI: 195 Spiele: 153 195 135 180 159 170 

 12 Schnur, Bernd Schweriner BV MVP 989 6 164,83 989 
 Pins: 989 Spiele: 6 Schnitt: 164,83 HI: 234 Spiele: 149 143 148 234 146 169 

 13 Kasten, Uwe 1. Stralsunder BC MVP 978 6 163,00 978 
 Pins: 978 Spiele: 6 Schnitt: 163,00 HI: 183 Spiele: 183 146 154 167 166 162 

 14 Löwe, Uwe De Bowlers e.V. Waren MVP 965 6 160,83 965 
 Pins: 965 Spiele: 6 Schnitt: 160,83 HI: 182 Spiele: 145 162 175 182 138 163 

 15 Scheiding, Matthias Schweriner BV MVP 950 6 158,33 950 
 Pins: 950 Spiele: 6 Schnitt: 158,33 HI: 193 Spiele: 193 146 148 156 151 156 

 16 Baier, Herbert Rostocker BSV Hanseatic MVP 947 6 157,83 947 
 Pins: 947 Spiele: 6 Schnitt: 157,83 HI: 181 Spiele: 146 160 181 125 167 168 

 17 Wenzel, Andreas Hanse BV Wismar MVP 856 6 142,67 856 
 Pins: 856 Spiele: 6 Schnitt: 142,67 HI: 165 Spiele: 132 136 155 137 131 165 

 18 Jahn, Frank Rostocker BSV Hanseatic MVP 833 6 138,83 833 
 Pins: 833 Spiele: 6 Schnitt: 138,83 HI: 154 Spiele: 135 133 136 144 154 131 

 19 Haack, Gerhard Rostocker BSV Hanseatic MVP 812 6 135,33 812 
 Pins: 812 Spiele: 6 Schnitt: 135,33 HI: 167 Spiele: 136 135 132 167 130 112 

 20 Kruse, Wolfgang Schweriner BV MVP 395 3 131,67 395 
 Pins: 395 Spiele: 3 Schnitt: 131,67 HI: 187 Spiele: 187 156 52 0 0 0 
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